מחד, הוא מאפשר למשיב להימנע מצו על תנאי מבלי להעביר לצד שכנגד מסמכים שיש בהם לדעתו סיכון לביטחון המדינה; מנגד, הוא מבטיח שיופעל שיקול דעת של גורם בכיר, והוא מאפשר לצד השני לנקוט בהליכים להסרת החיסיון כקבוע בסעיף 46 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971 (להלן: **פקודת הראיות**).

35. יש להצר על כך שהמשיב הרחיב בתגובתו על החשש הביטחוני מפני קבלת טענות העותרים. לא ברור על מה טענה זו נסמכת, שהרי בדיוק לשם כך קבע המחוקק את ההסדר האמור. לרשות המשיב עומד הכלי שהקנה לו המחוקק להגן על ביטחון המדינה: **הוצאת תעודת חיסיון חתומה בידי שר הביטחון**.

על אבחנה זו, לגבי היחסים שבין האדם לרשות לעומת היחסים שבין הרשות לבית המשפט, עמד בית המשפט:

במספר רב של פסקי־דין נפסק כי רשות מינהלית רשאית להסתמך גם על מידע חסוי, **מתוך ידיעה שאם החלטת הרשות תותקף בבית־המשפט, יהיה על הרשות להצטייד בתעודת חיסיון מאת ראש־הממשלה או מאת שר אחר**, לפי סעיף 44 או סעיף 45 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971, ומתוך מודעות לאפשרות שבית־המשפט יחליט על גילוי המידע או יבקש לעיין במידע שלא בנוכחות העותר, אם העותר יסכים לכך.

(בג"ץ 1227/98 **מלבסקי נ' שר הפנים**, פ"ד נב(4) 690 (1998), עמ' 711; ההדגשה הוספה – א.כ.).

(עת"מ 8017/08 מומנה נ' משרד הפנים, 6.6.08; ההדגשה הוספה – א.כ.).

ועוד:

במספר רב של פסקי-דין נפסק כי רשות מינהלית רשאית להסתמך גם על מידע חסוי, מתוך ידיעה שאם החלטת הרשות תותקף בבית-המשפט, יהיה על הרשות להצטייד בתעודת חיסיון מאת ראש-הממשלה או מאת שר אחר, לפי סעיף 44 או סעיף 45 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971, ומתוך מודעות לאפשרות שבית-המשפט יחליט על גילוי המידע או יבקש לעיין במידע שלא בנוכחות העותר, אם העותר יסכים לכך.

(בג"ץ מלבסקי, לעיל; ההדגשה הוספה – א.כ.).

וגם:

ככלל, לא מוכרת במשפטנו האפשרות לטעון לחיסיונו של חומר מבלי שתוצא לגביו תעודת חיסיון...

על הנחיה זו אמר בית המשפט הנכבד, כי –

היא מבטאת מוסכמת יסוד במשפט הישראלי, ובוודאי מחייבת היא את התביעה; זאת, שהרי ככלל בית המשפט אינו דן בעניינו של אדם על סמך חומר שלא הוצג לאותו אדם; אכן, החוק מאפשר במקרים מסוימים להוציא תעודת חיסיון בהתאם לפקודת הראיות (נוסח חדש), תשל"א-1971 אך במקרים אלה גם בית המשפט מנוע מלעיין בחומר החסוי. ואילו עיון בחומר חסוי מותנה בהסכמת המבקש...

(רע"ב 1621/06 שבלי נ' שירות בתי הסוהר, 4.5.06; ההדגשה הוספה – א.כ.)

48. הדברים קיבלו ביטוי בהחלטת נציבות תלונות הציבור על שופטים, שצורפה אף היא לתגובה האמורה (10/ע).

49.

שנית, מדובר בריקון מתוכן של חקיקה ראשית, שכן אחרת מה הועילו חכמים בתקנתם בקובעם את ההסדר שבסעיפים 44 ו-46 לפקודה? יצוין, אגב, שהסדר זה חל גם לגבי הליכים המתנהלים בבית המשפט לעניינים מינהליים, ורי תקנה 13(ה) לתקנות בתי משפט לעניינים מינהליים (סדרי דין), תשס"א-2000.

שלישית, עמדה זו מנוגדת להחלטת בית משפט זה בבקשה לקיום דיון נוסף בדנג"ץ **סרי** לעיל, החלטה בה הבהיר בית המשפט כי לא נפסק שישנו חיסיון בהיעדר תעודה (**טענה שכשלעצמה, כך נראה, הייתה מצדיקה דיון נוסף**).

רביעית, ואולי חשוב מכל, עמדה זו פוגעת באופן אנוש בזכויות אדם ובזכות להליך הוגן בפרט.